67DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XVII Nº013  | FORTALEZA, 20 DE JANEIRO DE 2025

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 00.0003/DIV-SRP - O(A) FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE, ATRAVÉS DO(A) SEU(UA) PREGOEIRO(A), TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ AS 14:00, DO DIA 31 DE JANEIRO DE
2025, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/, PREGÃO Nº 00.0003/DIV-SRP. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOTIJÃO E RECARGA DE BOTIJÃO DE GÁS GLP 13KG, E RECARGA DE ÁGUA
MINERAL 20L, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE UMIRIM/CE.. O EDITAL
E SEUS ANEXOS, PODERÃO SER OBTIDOS NOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/ - HTTPS://
WWW.UMIRIM.CE.GOV.BR/. INFORMAÇÕES NO EMAIL: LICITACAO@UMIRIM.CE.GOV.BR: -- OU NO ENDEREÇO: RUA MAJOR SALES,
28, CRUZEIRO, UMIRIM/CE. UMIRIM/CE, 17 DE JANEIRO DE 2025. FRANCISCO RUMENNIGGE PRAXEDES DA SILVA - PREGOEIRO(A).

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº1601.01/2025-SRP A
Pregoeira da Prefeitura do Município de Baturité/CE torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto para cadastramento
de propostas de preços e documentos de habilitação da licitação na modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o nº 1601.01/2025-SRP,
critério de julgamento menor preço por lote, que será realizado no dia 31 de JANEIRO de 2025, às 09h, no portal: https://novobbmnet.com.br/, com
o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR, PARA ATENDER
A DEMANDA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ, o qual se
encontra na íntegra na sede da comissão de licitação, localizada à Travessa Cícero Segundo da Costa, S/N, Centro, Baturité/CE, no horário de 08h
às 12h, site do Tribunal de Contas do Estado https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ OU PELO O Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP https://
www.gov.br/pncp/pt-br e PORTAL DAS LICITACOES http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/ e https://www.baturite.ce.gov.br/licitacao.
php. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº1601.02/2025-SRP A
Pregoeira da Prefeitura do Município de Baturité/CE torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto para cadastramento
de propostas de preços e documentos de habilitação da licitação na modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o nº 1601.02/2025-SRP,
critério de julgamento menor preço por lote, que será realizado no dia 31 de JANEIRO de 2025, às 14h, no portal: https://novobbmnet.com.br/, com
o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GAS GLP, E AGUA MINERAL, DESTINADOS
A SUPRIR AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE, o qual se encontra na íntegra na sede da
comissão de licitação, localizada à Travessa Cícero Segundo da Costa, S/N, Centro, Baturité/CE, no horário de 08h às 12h, site do Tribunal de
Contas do Estado https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ OU PELO O Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-
br e PORTAL DAS LICITACOES http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/ e https://www.baturite.ce.gov.br/licitacao.php. Nylmara Gleice
Moreira de Oliveira - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE – ATRAVES DA SECRETARIA DE EDUCACAO, comunica aos
interessados que no dia 04 DE FEVEREIRO DE 2025, às 10:00 horas, fase de lances, no portal: https://novobbmnet.com.br/, abrirá licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 17.01.01/2025, cujo objeto é a REFORMA DA ESCOLA DOS JESUITAS, DO MUNICÍPIO
DE BATURITÉ/CE. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço Travessa Cicero Segundo da Costa, s/n Centro de
Baturité/CE, no horário de expediente ao público ou pelo portal das Licitações (TCE-CE), e também poderá ser obtida no Portal Nacional de
Contratações Públicas – PNCP, e no no portal: https://novobbmnet.com.br/. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento poderão
ser apresentados ao Agente de Contratação, por meio da plataforma. Baturité/CE-Ce, 17 DE JANEIRO DE 2025.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - EXTRATO DO NONO ADITIVO - DURAÇÃO DO
CONTRATO - CONTRATANTE: Secretaria de Educação. CONTRATADA: V E V EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP. Prorrogação do prazo

 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO
(FUNDAMENTAL E MÉDIO) DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA nº 0501.12.361.1201.2.027 – Gerenciamento do Transporte Escolar – Recursos
FNDE e 0501.12.362.1201.2.031 - Gerenciamento do Transporte Escolar - Ensino Médio, elemento de despesa nº 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de
Terceiros Pessoa Jurídica. ASSINANTES: Glauriana Maria da Silva Leite – Secretária (Contratante) e o Sr. Victor Valério da Silva Lopes Nogueira –
Responsável (Contratada). São João do Jaguaribe - CE, 30 de dezembro de 2024. Glauriana Maria da Silva Leite – Secretária de Educação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - Título: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
ELETRÔNICA - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo - Regente: Agente de Contratação - Processo
Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica nº PCS.SIU.DLE.01.131224 - Objeto: CONSTRUÇÃO DAS PASSAGENS MOLHADAS DE BOM
GOSTO I e BOM GOSTO 2, NO MUNICÍPIO DE PACUJÁ-CE - Tipo de Dispensa: Com Disputa - Data da Sessão: 24/01/2025 - Horário da Fase
de Lances: 09H00M às 12H00M – Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO - Link de Acesso ao Edital: https://compras.m2atecnologia.com.br |
https://www.pacuja.ce.gov.br | https://licitacoes.tce.ce.gov.br | https://pncp.gov.br – Link de Realização dos Lances: https://compras.m2atecnologia.com.
br – Agente de Contratação: Sérgio Manoel Farias Brito.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025 - SEDUC.
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, através da Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Ibiapina, torna público que se encontra à disposição
dos interessados o edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025 - SEDUC, sessão pública marcada para o dia 31 de Janeiro de 2025, às 08:00hs cujo
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL
DE LIMPEZA, COPA E COZINHA DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE. O referido edital
está disponível no endereço eletrônico: https://licitamaisbrasil.com.br, Site https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ conforme IN-04/2015 e na sala da
Comissão de Contratação, localizada na Av. Deputado Fernando Melo, S/N, Centro - Ibiapina/CE, horário de 8:00 às 12:00h. Ibiapina - CE, 20 de Janeiro de
2025. Marcos Douglas de Sousa Lima - Agente de Contratação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA. O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 04 de
fevereiro de 2025, às 08:30 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 1701.02/2025-PE, com início da sessão de disputa de preços
dia 04 de fevereiro de 2025, às 09:00min cujo objeto é Registro de Preços para futuras e eventuais Contratação de empresa para prestação de serviços
mecânicos e elétricos destinados à manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos das diversas Secretarias do Município de Itatira-CE. O edital
completo estará à disposição dos interessados após esta publicação no site: m2atecnologia.com.br e no endereço: Rua Padre José Laurindo, 1249, Centro,
Itatira-CE. Maiores informações pelo e-mail: licitacao@itatira.ce.gov.br. Itatira - CE, 17 de janeiro de 2025. Ariano Magno de Alencar Viana - Pregoeiro
Municipal de Itatira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA – AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021; N.º 2025.13.01.01PE: OBJETO: Registro de preços visando aquisição de tambores de
lixo para atender as demandas de interesse da Secretaria da Infraestrutura e Serviços Públicos para implantação em pontos estratégicos de coleta seletiva do
município de Barroquinha/CE Da forma de disputa: aberto e fechado. A comissão de pregão comunica aos interessados que o cadastramento das propostas
comerciais será até o dia 31/01/2025 ÀS 08:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA) e que a disputa se dará no mesmo dia às 10:00hrs.  Os horários referem-
se ao horário local. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.bll.org.br, e pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/
licitacoes, a partir da data desta publicação ou na sala do Setor de Licitações, situada à Rua Lívio Rocha Veras, 549, Centro, Barroquinha-CE. Francisco
Clovis Lins Lima– Pregoeiro.